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Anta Kļaveniece

Evita Heidemane
Iecavas novada pašvaldības 
administrācijas nodokļu 
inspektore

Svētdien, 8. decembrī, 
Iecavas kultūras namā 
norisinājās ikgadējais skolēnu 
mācību uzņēmumu (SMU) 
tirdziņš «Cits Bazārs». 

Pircējiem savas preces un pa-
kalpojumus piedāvāja 45 uzņē-
mumi no Āgenskalna Valsts ģim-
nāzijas, Īslīces pamatskolas, Rīgas 

Žūrijas 
pārstāvji 

Sandis 
Karelis (no 

kreisās) 
un Verners 
Rinkovičs 

interesējas 
par Rīgas 

Valsts  
2. ģimnāzijas 
SMU «DoRob» 

ražojumu - 
mājas uzkop-
šanas robotu. 
Lai no idejas 

tiktu līdz 
pirmajam 
robotam, 

jaunajiem 
uzņēmējiem 
bija vajadzī-

gi septiņi 
mēneši. 

Tirdziņš parāda mācību uzņēmumu biznesa prasmes 

2020. gada 1. janvārī stāsies 
spēkā AS «Latvijas Pasts» jaunie 
pasta pakalpojumu tarifi un 
atsevišķu sūtījumu maksa 
pieaugs pat gandrīz divas reizes. 
Piemēram, <20 g vienkāršas 
vēstules sūtīšana Latvijas 
teritorijā maksās 1,00 eiro 
(iepriekš - 0,57 eiro). 

Ik gadu papīra formātā Ieca-

Palīdzi taupīt līdzekļus: piesakies rēķinu saņemšanai elektroniski!
vas novada pašvaldības admi-
nistrācija sagatavo un izsūta ap  
4300 maksāšanas paziņojumu par 
nekustamā īpašuma nodokli (NĪN) 
un ap 1600 rēķinu par pašvaldības 
zemes nomu. 

Patlaban iespēju saņemt mak-
sāšanas paziņojumus un rēķinus 
e-pastā izmanto tikai nedaudz vai-
rāk kā 18% maksātāju - elektroniski  
2019. gadā nosūtīti 870 maksāšanas 
paziņojumu par NĪN un 230 rēķinu 
par zemes nomu. Katru gadu, saga-
tavojot maksāšanas paziņojumus un 
rēķinus papīra formātā un piegādājot 
tos norādītajās adresēs, tiek iztērēts 

5.lpp.

Valsts 3. ģimnāzijas, Rīgas Franču 
liceja, Rīgas Valsts 2. ģimnāzijas, 
Rīgas 64. vidusskolas, Mārupes 
Valsts ģimnāzijas, Rīgas Kultūru 
vidusskolas, Rīgas Teikas vidus-
skolas, Ķekavas vidusskolas, Pils-
rundāles vidusskolas, Bauskas 
sākumskolas, Ulbrokas vidussko-
las, Baldones vidusskolas un Ieca-
vas vidusskolas. Pasākumu orga-
nizēja Junior Achievement Latvia 

konsultante, Iecavas vidusskolas 
skolotāja Antra Pāruma.

Piedāvāto preču un cenu am-
plitūda bija gana plaša - no mājas 
uzkopšanas robotiem, kuru cena 
mērāma vairākos simtos, līdz pār-
desmit centu vērtām vaska svecēm, 
apgleznotiem akmentiņiem un aro-
matizētiem čiekuriem.  

milzīgs daudzums papīra un naudas 
līdzekļu. Tādēļ aicinām nodokļu un 
nomas maksas maksātājus aktīvāk 
izmantot iespēju saņemt rēķinus 
e-pastā. 

Nekustamā īpašuma no-
dokļa maksātājiem ir iespēja 
pieteikties elektroniski portālā  
www.epakalpojumi.lv. Tāpat elek-
troniskajam NĪN maksāšanas pazi-
ņojumam vai zemes nomas rēķinam 
var pieteikties Iecavas novada paš-
valdības administrācijā, iesniedzot 
iesniegumu (veidlapas ir pieejamas 
arī Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā pašval-

dības administrācijas 1. stāvā). Atsa-
koties no papīra formāta rēķiniem, 
tiek saudzēti dabas resursi un tau-
pīti līdzekļi! 

Ir gadījumi, kad rēķinu saņem-
šanai maksātāji ir norādījuši e-pa-
sta adresi, kas laika gaitā ir kļuvusi 
neaktuāla (netiek izmantota, bloķēta 
aizmirstas paroles dēļ, mainīta dar-
bavieta u. tml.), taču jauna e-pasta 
adrese pašvaldībā nav norādīta, tādēļ 
aicinām iedzīvotājus gadījumos, ja ir 
notikusi e-pasta adreses maiņa, par 
to pašvaldību informēt.
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Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Decembra sākumā plašsaziņu 
līdzekļos izskanēja informācija 
par to, ka Iecavas pamatskolā 
ir notikusi vardarbība pret kādu 
pirmās klases audzēkni, bet 
notikušā apstākļi vēl neesot 
noskaidroti. 

Bērna mamma TV3 raidījumam 
«Bez Tabu» vēstījusi, ka 13. novem-
brī puikam skolā ir iesists pa seju, 
salaužot degunu. Bērna mamma 
ir pārliecināta, ka deguns salauzts 
skolā, jo no rīta pati bērnu aizvedusi 
uz klasi, bet, kad stundas beigušās, 
tētis zēnu sagaidījis pie skolas ārdur-
vīm un aizvedis mājās.

Iecavas pamatskolas vadība, paš-
valdības administrācijas Izglītības no-
daļa un Iecavas novada bāriņtiesa ir 
veikusi visas nepieciešamās darbības, 
lai noskaidrotu notikušā apstākļus. 
Tiklīdz skolas vadība uzzināja par no-
tikušo, informācija tika nodota bāriņ-
tiesai, kura par starpgadījumu ziņoja 
Valsts policijai. Tāpat tika aptaujāti 
skolēni un skolotāji, ir skatīti izglītības 
iestādes videonovērošanas kameru 
ieraksti – nekas neliecina par to, ka 
izglītības iestādē 13. novembrī būtu 
notikusi vardarbība un ka bērns skolā 
ir guvis miesas bojājumus. 

Valsts policijas Zemgales reģiona 
pārvaldes pārstāve Arlita Dolgā paš-
valdībai skaidro, ka policija ir apkopo-
jusi medicīniska rakstura dokumen-
tāciju un tā ir nodota tiesu medicīnas 
ekspertīzes veikšanai. Kamēr nav  
iegūts slēdziens, Valsts policija nav 
tiesīga plašāk komentēt situāciju. 

Tiklīdz pašvaldības rīcībā būs ofi-
ciāla Valsts policijas informācija, par 
to tiks informēta arī sabiedrība. 

Ar pašvaldības policiju 
izveidojusies laba sadarbība

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas jaunieguvumi

Uzziņu literatūra
• Ciganovs J. Latvijas armija
• Dzīvesziņas gadagrāmata 2020
• Eglīte S. Ziemeļzeme Svālbara
• Ezotērikas un garīguma 

gadagrāmata 2020
• Gutjerresa L. Angļu valoda nav 

vienkārša
• Hants V. VDK un Latvija
• Kārnegijs D. Kā iegūt draugus 

un ietekmēt cilvēkus
• Kuršu ķoniņi cauri paaudzēm
• Lamberga D. Latvijas māksla 

simbolisma laikmetā
• Latvijas Avīzes gada- 

grāmata 2020
• Latvijas Avīzes makšķernieka 

gadagrāmata 2020
• Latvijas leģendas IX
• Margēviča A. Brālība 2
• Menzenkamfs E. Cilvēki un 

likteņi senajā Līvzemē
• Milēviča I. Veiksmes retorika
• Milevskis L. Rietumu austrumi
• Pīks  T. Pajautā astronautam
• Semjonova A. Mēness 

kalendārs ikdienas dzīvē 2020
• Štāla S. Tavs iekšējais bērns 

grib atrast mājas
• Veselības psiholoģija

• Vilmane N. Latvieši Brazīlijā

Tulkotā daiļliteratūra
• Bergstrads M. Skaistākās 

rokas Deli
• Garsija L. F. Lugas
• Kuncs D. Nāvējošais ierocis
• Loiere L. Nemosties
• Morisa H. Aušvicas tetovētājs
• Ouena N. Bīstamie faili
• Sandrels Ž. Brīnumu istaba
• Stoklasa J. Vīrs, kurš spēlējās 

ar uguni
• Velss H. Dž. Kipss

• Vorda A. Skaistais ļaunums

Oriģinālliteratūra
• Dimants J. Simtgades dullais 

letiņš
• Freimane I. Kafija diviem
• Grīns A. Dvēseļu putenis
• Kārkliņš A. Manis stādītais 

desmit koku mežs
• Krekle M. Klusums izmisīgs
• Kronbergs J. Kas ir 

mākslinieks
• Repše G. Retināts gaiss

Sagatavojusi 
Jolanta Ignate, 

bibliotēkas vadītāja 
pienākumu izpildītāja

Vardarbība 
skolā nav 
apstiprināta

5. decembrī Iecavas novada 
domes priekšsēdētājs 
Aivars Mačeks, pašvaldības 
administrācijas izpilddirektors 
Mārtiņš Veinbergs un 
izpilddirektora vietnieks 
Normunds Vāvers sveica 
Reģionālās pašvaldības policijas 
Iecavas novada nodaļas 
darbiniekus Policijas darbinieku 
dienā un Valsts policijas  
101. gadadienā.

«Esam uzklausījuši dažādus  
iedzīvotāju viedokļus par policijas 
darbu Iecavas novadā. Daudzi uz-
skata, ka Iecavā ir komunikabli, 
atsaucīgi, izpalīdzīgi policijas darbi-
nieki, kas operatīvi reaģē uz izsau-
kumiem. Man ir prieks par mūsu 
savstarpējo sadarbību, jo jūs esat 
atbalsts mūsu iedzīvotājiem, un tas 
ir pats svarīgākais,» pašvaldības po-
licijas darbiniekus uzrunāja A. Ma-
čeks.

Domes priekšsēdētājs Reģionā-
lās pašvaldības policijas Iecavas no-
vada nodaļas vadītājam Gundaram 
Dzenim pasniedza plāksni, kura 
agrāk piederēja Ķekavas un Iecavas 
apvienotās municipālās policijas  
Iecavas iecirknim. Plāksnes otrā 
pusē A. Mačeks uzrakstīja novēlē-
jumu: «Atceroties veiksmīgo sadar-
bību, kas tika uzsākta 1996. gadā, 
un cerot uz labu sadarbību arī turp-
māk!»

Interesanti un pasākumam at-
bilstoši šķita aplūkot 1996. gada 
«Iecavas Ziņu» publikāciju par mu-
nicipālās policijas darbu Iecavā un 
tā laika Valsts policijas iecirkņa zi-

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

ņojumu žurnāla ierakstus par notikumiem Iecavā. Toreiz 
aktuāla problēma bija zādzības (piemēram, televizori, radio 
iekārtas, veļasmašīnas, konservējumi) un divu latu monētu 
viltošana.

«Gan iedzīvotāji, gan uzņēmēji atzīst, ka kopumā drošī-
bas apstākļi Iecavas novadā ir uzlabojušies. Mūsu klātbūt-
nei ir liela nozīme, jo daudzi pārkāpumi netiek darīti tādēļ, 
ka cilvēki zina – mēs tepat vien esam un ātri būsim klāt,» 
pasākuma noslēgumā atzina Gundars Dzenis. 

Sanākušie 
policijas 

darbinieki 
profesionā-

lo svētku 
dienā saņē-

ma piemi-
ņas veltes 
ar Iecavas 

novada sim-
boliku. «Vē-
lamies, lai 
jūs justos 

mūsu nova-
dam piede-

rīgi, lai mēs 
visi justos 

kā vienota 
komanda,» 

uzsvēra 
Aivars Ma-

čeks.

Reģionālās pašvaldī-
bas policijas Iecavas 
novada nodaļas vadī-
tājs Gundars Dzenis  
ar vēsturisko iecirkņa 
norādes plāksni.
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Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Iecavas novada klientu apkalpošanas 
centrs sniedz jaunu pakalpojumu

Novada domē 

Kopš decembra sākuma Iecavas 
novada Valsts un pašvaldības 
vienotais klientu apkalpošanas 
centrs (VPVKAC) iedzīvotājiem 
nodrošina Veselības un 
darbspēju ekspertīzes ārstu 
valsts komisijas (VDEĀVK) 
pakalpojumus.

*) E-pakalpojums «Iesniegums 
VDEĀVK par invaliditātes eksper-
tīzes veikšanu» ļauj iedzīvotājiem, 
neierodoties VDEĀVK klātienē, 
elektroniski pieteikties invaliditā-
tes ekspertīzes veikšanai, kā arī 
saņemt informāciju par eksper-
tīzes veikšanai nepieciešamajiem 
un VDEĀVK iesniedzamajiem do-
kumentiem;

*) E-pakalpojums «Iesniegums 
invaliditātes ekspertīzes lēmuma 

6. decembrī deputāti strādāja 
Attīstības komitejas sēdē.  
Sēdē nepiedalījās deputāte 
Laine Baha, darba kārtībā 
bija septiņi jautājumi.

Attīstības komitejas sēdē  
22. oktobrī deputāti uzklausī-
ja amatnieka Kaspara Beitiņa 
priekšlikumu izstrādāt mūsdie-
nīgu mākslas objektu «Pieminek-
lis skolotājam», ar kuru Iecavas 
iedzīvotāji varētu lepoties un kas 
piesaistītu tūristu uzmanību.  
K. Beitiņš rosināja skulptūras 
izveidei izsludināt mākslinieku 
piedāvājumu konkursu un finan-
sējumu nodrošināt gan no paš-
valdības līdzekļiem, gan izveidojot 
ziedojumu fondu un piesaistot  
iedzīvotāju, skolu absolventu, uz-
ņēmēju ziedojumus.

Ņemot vērā, ka vides objekta 
izveide un uzstādīšana Iecavā ir 
nozīmīgs jautājums, kura realizē-
šanā būtu nepieciešams iesaistīt 
sabiedrību un uzklausīt tās idejas 
un viedokli, komiteja lēma aptau-
jas veidā noskaidrot, kādu vides 
objektu un kur varētu uzstādīt. 

Aptaujā, kura norisinājās no 
31. oktobra līdz 15. novembrim, 
tika iesniegtas 63 atbildes. Liels 
fotorāmis, apgleznotas ēku sienas, 
krāsaini gaismu elementi, stilizē-
ti soliņi, Iecavas novada logoti-
pa integrēšana Iecavas vidē, liela 
ola, piemineklis grāfam Pālenam, 

strūklaka, lielformāta gleznas – 
tās ir tikai dažas idejas, ko iesūtī-
juši respondenti. Kā piemērotākās 
vietas šiem objektiem aptaujas 
dalībnieki minējuši teritoriju pie 
Skolas un Rīgas ielas krustojuma, 
pie Iecavas kultūras nama, pie  
Iecavas Mūzikas un mākslas sko-
las, starp daudzdzīvokļu mājām 
Iecavas centrā un Iecavas parku.

Attīstības komitejas deputā-
ti atzīst, ka iedzīvotāji ir izteikuši 
vairākas labas idejas, kuras būtu 
jāpatur prātā. Tiesa, izvērtējot 
pašvaldības prioritātes, nav plā-
nots tuvākajā laikā ieguldīt līdzek-
ļus jauna vides objekta izveidoša-
nai un uzstādīšanai Iecavā. Ja 
būs cilvēki, kas par saviem līdzek-
ļiem vēlēsies šādu ieceri realizēt, 
pašvaldība to atbalstīs un palīdzēs 
vides objektam atrast piemērotāko 
vietu. 

10. decembrī deputāti strādāja 
Finanšu komitejas sēdē. 
Darba kārtībā bija 22 jautājumi; 
sēdē nepiedalījās deputāts 
Viktors Sidorenkovs.

Komiteja atbalstīja un lēma 
virzīt apstiprināšanai domē 
pašvaldības administrācijas iz-
pilddirektora vietnieka Nor-
munda Vāvera lūgumu piešķirt  
228,54 eiro divu pašvaldības ēku - 
Zālītes speciālās pamatskolas un 
Dzimtmisas muižas - apdrošinā-
šanai nākamajiem trim mēnešiem.

Tāpat komiteja lēma virzīt ap-
stiprināšanai domē pašvaldības 
administrācijas izpilddirektora 

Iecavas novada dome ir lēmusi nodot atsavināšanai atklātā 
izsolē divus nekustamos īpašumus Dzimtmisā un vienu Iecavā. 

Īpašumus klātienē var apskatīt darba dienās,
iepriekš vienojoties pa tālruni 25773328. 

Plašāka informācija par izsolēm - portālā www.iecava.lv.

apstrīdēšanai» ļauj elektroniski 
iesniegt iesniegumu invaliditātes 
ekspertīzes lēmuma apstrīdēša-
nai;

*) E-pakalpojums «Mani dati 
VDEĀVK» ļauj piekļūt saviem in-
validitātes ekspertīzes lēmumiem 
un atzinumiem; pārvaldīt savu in-
formāciju VDEĀVK;

*) E-pakalpojums «Atkārtota 
invaliditātes apliecības izsnieg-
šana» ļauj elektroniski pieteikties 
atkārtotai invaliditātes apliecības 
saņemšanai.

Visi minētie e-pakalpojumi ir 
pieejami privātpersonām, autenti-
ficējoties ar e-parakstu vai izman-
tojot interneta banku autentifi-
kāciju, lai iesniegtu iesniegumus 
vai saņemtu informāciju par sevi, 
saviem nepilngadīgajiem bērniem, 
aizbildniecībā vai aizgādnībā eso-
šajām personām. 

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Tāpat aicinām tos maksātājus, 
kuri nav gatavi e-rēķinu saņemša-
nai un kuri reāli nedzīvo savās dek-
larētajās adresēs, bet savulaik ir lū-
guši maksāšanas paziņojumus un 
rēķinus sūtīt uz faktiskajām dzīves-
vietām, tās aktualizēt. Bieži ir ga-
dījumi, kad rēķini vairākus gadus 
tiek sūtīti uz personas reiz norādītu 
dzīvesvietas adresi, pēc laika perso-
na pārceļas dzīvot citur, nemainot 
deklarēto adresi, pašvaldībā neno-
rāda jauno faktisko dzīvesvietas ad-
resi, tādējādi rēķini faktiski netiek 
saņemti, maksājumi netiek veikti 
un krājas parādi.

Īpašs lūgums privātmāju un 
lauku sētu īpašniekiem: nodroši-
nāt pastkastītes esamību! Ik gadu 

pašvaldības administrācija no  
pasta saņem atpakaļ lielu daudzu-
mu izsūtīto vēstuļu ar pastnieka 
atzīmi, ka norādītajā adresē «nav 
pastkastītes», tā ka papīrs un sū-
tījuma piegādei izlietotie naudas 
līdzekļi ir iztērēti velti. 

Papildus mudinām jaunāko 
paaudzi un tos, kuri pārzina in-
ternetu, jautājumā par e-pasta 
adreses izveidi un elektronisko 
rēķinu drukāšanu palīdzēt sev tu-
viem cilvēkiem, kuri neorientējas 
tīmeklī. Tiem, kuri ikdienā strādā 
ar datoru, e-pasts un elektroniskie 
rēķini ir ierasta lieta, taču cilvēkiem, 
kuri ar to saskaras maz vai nemaz, 
datori un internets ir sveša pasaule. 
Tādēļ būsim atsaucīgi un izskaid-
rosim šos jautājumus tiem, kuriem 
nepieciešama palīdzība! 

Palīdzi taupīt līdzekļus: 
piesakies rēķinu saņemšanai 
elektroniski !

Mārtiņa Veinberga lūgumu pie-
šķirt 3000 eiro lietota jūras kon-
teinera iegādei. To plānots izvietot 
pie pašvaldībai piederošas dzīvo-
jamās mājas, kurā ir četri nelieli 
vienistabas dzīvokļi. Vairāki kon-
krētās mājas iedzīvotāji ir vērsu-
šies pašvaldībā ar lūgumu tās teri-
torijā uzstādīt aizslēdzamu šķūni, 
jo viņiem nav, kur glabāt dažādus 
sadzīves priekšmetus, piemēram, 

velosipēdus un darba instrumen-
tus. Šajā situācijā izpilddirektors 
uzskata, ka labākais risinājums 
būtu konteinera uzstādīšana.

Izglītības nodaļas vadītāja Vija 
Ieleja lūdza piešķirt 887 eiro Zie-
massvētku saldumu paciņu iegā-
dei tiem 197 pirmsskolas vecuma 
bērniem, kuri neapmeklē pirms-
skolas izglītības iestādi. Deputāti 
lūgumu atbalstīja.   
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Trešdien, 4. decembrī, 
uzņēmums «SCHWENK 
Latvija» aicināja iedzīvotājus 
uz iepazīšanās sanāksmi par 
plānoto dolomīta ieguvi īpašumā 
«Purmales», Iecavas novadā. 
Uz tikšanos SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» 
sanāksmju zālē bija ieradušies 
vairāk nekā 20 iedzīvotāji un 
pašvaldības pārstāvji. 

Tikšanās ievadā SIA «SCHWENK 
Latvija» valdes loceklis Jegors Golu-
bevs iepazīstināja iedzīvotājus ar 
uzņēmuma līdzšinējo darbību. Līdz 
2019. gadam uzņēmums bija pazīs-
tams ar nosaukumu «Cemex», bet 
2019. gada pavasarī tā aktīvus Bal-
tijā un Ziemeļvalstīs iegādājies vācu 
būvmateriālu ražotājs «SCHWENK». 
Uzņēmumam pieder cementa 
rūpnīca Brocēnos, piecas betona 
ražotnes, seši minerālmateriālu 
karjeri un viens ostas terminālis 
Liepājā, tiek nodarbināti aptuveni 
350 darbinieki, piesaistīti aptuveni  
500 apakšuzņēmēji. 2018. gadā 
uzņēmums nodokļos samaksājis  
8,45 miljonus eiro. 

Uzņēmumā liela uzmanība tiek 
veltīta transportlīdzekļu tehniska-
jam stāvoklim un aprīkojumam, 
kā arī vadītāju atbildīgai attieksmei 
pret braukšanas kultūru un atļauto 
braukšanas ātrumu, tāpēc izveidota 
stingra iekšējā kontrole. Autotrans-
ports ir aprīkots ar videokamerām 
un GPS sekošanas iekārtām, uz 
tām ir redzams telefona numurs, 
dodot iespēju citiem satiksmes da-
lībniekiem ziņot par uzņēmuma  
autovadītāju braukšanas kultūru. 
Ne velti SIA «SCHWENK Latvija» bija 
astoņu uzņēmumu vidū, kuriem no-
vembra nogalē pasniegts Zelta kate-
gorijas apbalvojums apdrošināšanas 
sabiedrības «Balta» un Satiksmes 
ministrijas rīkotajā konkursā «Dro-
šākais uzņēmuma autoparks 2019». 

J. Golubevs skaidroja, ka kar-
jerā «Purmales» iegūto dolomītu iz-
mantos tikai uzņēmuma ražotņu 
vajadzībām un kravu pārvadāšanai 
izmantos tikai savu transportu, tā-
dēļ nevajadzētu būt grūtībām uz-
raudzīt un kontrolēt autotransporta 
ātrumu un braukšanas stilu. Tas ir 
ļoti būtiski, jo braukšanas ātrums 
ietekmē gan putekļu daudzumu, 
gan vibrāciju, gan ceļu klātnes no-
lietojumu, par ko visbiežāk ir neap-
mierināti iedzīvotāji. Šie jautājumi 
interesēja arī sanākušos iecavnie-
kus.  

SIA «SCHWENK Latvija» mine-
rālmateriālu ieguves eksperts ģeo-
logs Ivars Celiņš skaidroja, ka uzņē-

Iedzīvotāji piesardzīgi pret solījumiem, 
vēlas slēgt rakstisku vienošanos

mums karjeru biznesā darbojas jau 
ilgi, tādēļ zina, kā labi sadzīvot ar  
iedzīvotājiem. Lai pēc iespējas ma-
zāk ietekmētu iedzīvotāju dzīves 
kvalitāti, uzņēmums sola ne tikai 
uzraudzīt transportlīdzekļu pārvie-
tošanās ātrumu un kravu apjomu, 
bet arī ievērot karjera darba laiku 
un strādāt darbdienās no pulk-
sten 8 līdz 18, izveidot norobežojo-
šo valni, kas atdala karjeru no ceļa 
un mājām, veikt ceļa pretputekļu 
apstrādi, veidot apstādījumus vai 
trokšņa sienas pie mājām, kuras 
atrodas ļoti tuvu ceļam, veikt tuvējo 
aku un ūdenstilpņu monitoringu, 
lai sekotu līdzi ūdens līmeņa izmai-
ņām un, ja karjera darbības rezul-
tātā pazudīs ūdens, izveidot dziļur-
bumu vai meklēt citus risinājuma 
veidus. 

Plānots, ka karjera izstrāde Ieca-
vas novada «Purmalēs», kas atrodas 
netālu no Audrupiem, ilgs desmit 
gadus, tajā būs desmit darbavie-
tas, dienā maksimāli tiks izvestas  
40 kravas. Karjers nebūs dziļš, jo 
zem piecu metru virskārtas dolomīta 
slānis ir vidēji piecus metrus biezs. 

Līdz «lāpstas ieduršanai zemē» 
gan vēl gaidāmi aptuveni trīs gadi. 
Lai uzsāktu karjera darbību, veica-
ma virkne formalitāšu: jāizstrādā 
detālplānojums, jāveic ietekmes uz 
vidi novērtējums, jāsaņem pašvaldī-
bas apstiprinājums un licence, jāiz-
strādā un jāsaskaņo ieguves un re-
kultivācijas projekts. Pa divām pub-
liskās apspriešanas sanāksmēm 
plānots gan detālplānojuma izstrā-
des, gan ietekmes uz vidi novērtēju-

ma gaitā. To laikā iedzīvotājiem būs 
iespēja izteikt savas vēlmes un vaja-
dzības, lai ieceres ierosinātāji varētu 
identificēt problēmas un meklēt to 
risinājumus.

Viena no vēlmēm, ko jau šīs 
sanāksmes gaitā izteica iedzīvotā-
ji, - lai uzņēmums pirms karjera 
darbības uzsākšanas noslēdz ar 
viņiem vienošanos par saistībām 
un risinājumiem gadījumos, ja akā 
vai dīķī pazudīs ūdens vai kā citādi 
tiks ietekmēta viņu dzīves kvalitāte. 
Iedzīvotājiem nav īstas ticības so-
lījumiem, jo ir jau bēdīga pieredze 
ar uzņēmumu «DSG Karjeri», kas 

pirms darbības uzsākšanas netā-
lu esošajā karjerā solīja noasfaltēt  
200 metrus garu ceļa posmu, bet 
pēc tam solījumus «aizmirsa».  

22. novembrī Iecavas no-
vada pašvaldībā ir saņemts  
SIA «SCHWENK Latvija» iesniegums 
par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu īpašumam «Purmales». 
Pašvaldības administrācijas dar-
binieki ir sākuši gatavot detālplā-
nojuma izstrādes darba uzdevuma 
projektu. Plānots, ka iesnieguma 
izskatīšana notiks Iecavas novada 
domes Attīstības komitejas sēdē  
2020. gada janvārī.  

Anta Kļaveniece

«Iecavas Ziņu» redakcijā vērsās 
Iecavas novada iedzīvotājs,  
kuram radušies finansiāli 
zaudējumi nesaņemtas vēstules 
dēļ, tāpēc viņš adresē pretenzijas 
Latvijas Pasta darbiniekiem. 

Skaidrojot konkrēto situāciju,  
Iecavas pasta nodaļā uzsver, ka ir 
virkne gadījumu, kad nav iespējams 
adresātam piegādāt sūtījumu (past-
kastīte ir bojāta, nav identificējama, 
nav pieejama u. c.), tādēļ sūtījums 
tiek nosūtīts atpakaļ sūtītājam. Pas- 
ta darbinieki cenšas klientiem no-
gādāt paziņojumus un atgādina, ka 
pastkastītes izvietojumam un nofor-
mējumam jāatbilst Ministru kabi-
neta noteikumiem Nr. 463 «Kārtī-

Lai nesaņemta sūtījuma dēļ 
nerastos zaudējumi

ba, kādā izvieto un noformē pasta 
pakalpojumu sniegšanas vietas, 
pasta tīkla piekļuves punktus, 
pastkastīšu punktus un pastkas-
tītes». 

Viens no nosacījumiem minē-
tajā kārtībā paredz: ja privātmāja 
atrodas pie pievedceļa (ceļš, kas sa-
vieno tuvāko valsts vai pašvaldības 
autoceļu ar attiecīgo privātmāju, 
pastkastītes un pastkastīšu punk-
tus novieto ne tuvāk kā 5 m un ne 
tālāk kā 10 m no minētās tuvākās 
valsts vai pašvaldības autoceļa klāt-
nes malas - vietās, pie kurām pasta 
komersanta autotransporta līdzekļi 
var ērti piebraukt un manevrēt, ne-
traucējot ceļu satiksmi. 

Sarunā ar iedzīvotājiem piedalījās  
SIA «SCHWENK Latvija» valdes loceklis Jegors 
Golubevs (no kreisās), minerālmateriālu ieguves 
eksperts ģeologs Ivars Celiņš un Vides departa-
menta vadītāja Santa Kļava. 
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Iecavas vidusskolas SMU «EArokassprādzes» dalībnieces Sofija Zu-
bankova (no kreisās) un Beāte Pumpure, kā arī Laura Dubkēviča un 
Artūrs Zabarovskis no SMU «Printme», kas ražo 3D printētas piparkū-
ku formiņas un dažādus dekorus. 

Ķekavas vi-
dusskolas 

SMU 
«CorkSio» 
ražotais 
dekors-
pelīte.

Jaunie uzņēmēji Matīss Sisenis (no kreisās), Rūdolfs Emīls Smeilis un 
Oskars Dambergs no Iecavas vidusskolas SMU «Woody» uzvarēja no-
minācijā «Labākais SMU stends». Puiši ražo koka pildspalvas un jau 
tuvākajā nākotnē plāno izdomāt veidu, kā uz tām izveidot gravējumu.  

Visus uzņēmumus vērtēja žūri-
jas komisija: Swedbank reģionālās 
filiāles klientu apkalpošanas kon-
sultante Larisa Bobrova, uzņēmuma 
«Hansgrohe» Latvijas pārstāvniecības 
vadītājs Mārtiņš Ķurbe, SIA «Bea» 
valdes loceklis Ainars Mediņš, uz-
ņēmuma «Vencomatic» tirdzniecības 
pārstāvis Verners Rinkovičs, SIA «Ka- 
milli» direktore Natālija Kartiševa,  
SIA «Dojus Latvija» projektu vadītā-
ja Ilze Hofmane, veikala-darbnīcas 
«I.DILLE» īpašniece Vineta Lamberte,  
LR Uzņēmumu reģistra galvenā no-
tāra vietnieks Sandis Karelis, Lat-
vijas Universitātes studente, bijusī  
SMU programmas dalībniece, Nacio-
nālā fināla 2. vietas ieguvēja Krista 
Dārziņa, Latvijas Lauksaimniecī-
bas universitātes students, bijušais  
SMU programmas dalībnieks, Nacio-
nālā fināla 2. vietas ieguvējs Artūrs 
Liepiņš, SIA «Iecavnieks & Co» ražo-
šanas vadītāja Sanita Celitane un šī 
raksta autore.       

SMU tirdziņš - tā ir skolēnu  
iespēja parādīt savu produktu vai pa-
kalpojumu lielākai auditorijai, izmē-
ģināt un pārbaudīt savu komandu 
reālos tirgus apstākļos. Tā ir iespēja 
gūt jaunu pieredzi, apzināt savas 
stiprās un vājās puses, iepazīt kon-
kurentus un kļūt vēl prasmīgākiem 
un uzņēmīgākiem. 

«Tirdziņa laikā skolēni gūst ne ti-
kai peļņu naudas izteiksmē, bet arī 
cita veida «peļņu» - pircēju un žūrijas 
ieteikumus, kas uzņēmumiem node-
rēs tālākajam darbam, un dažkārt 
arī nozīmīgus biznesa piedāvājumus 
un kontaktus,» ieguvumus uzskaita 
žūrijas pārstāve Natālija Kartiševa. 
Jau vairākus gadus darbojoties žūri-
jā, Natālija novērojusi, ka tieši šogad 
bijis īpaši plašs un neatkārtojams 
preču un pakalpojumu piedāvājums. 
«Ļoti priecēja, ka piedāvājums nebija 
vienmuļš un vienveidīgs. Ievēroju, ka 
skolēni arvien vairāk pievēršas digi-
tālajām tehnoloģijām, iekļaujot tās 
savos produktos un pakalpojumos. 
Ar katru gadu paliek arvien intere-
santāk vērtēt skolēnu veikumu. Pat 
ar nepacietību gaidu katru nākamo 
SMU tirdziņu - ar ko nu šoreiz pār-
steigs jaunieši!

Tirdziņā varu piedalīties SMU 
vērtēšanā un sniegt jauniešiem at-
balstu viņu pirmajos uzņēmējdar-
bības soļos, taču tā ir arī lieliska 
iespēja sagādāt saviem mīļajiem un 
tuvajiem oriģinālas, interesantas un 
neredzētas dāvanas svētkos. Tā kā 
esmu skaistumkopšanas nozares 
pārstāve, arī tirdziņā gribot negribot 
pievērsu īpašu uzmanību skaistām 
lietām. Ļoti patika Īslīces pamatsko-
las uzņēmuma ražotās bišu vaska 
sveces, taču visvairāk apbrīnoju divu 
Saulkrastu meiteņu apgleznotos 
krūzīšu koka paliktņus. Šiem diviem 

uzņēmumiem arī pasniedzu savu 
simpātiju balvu. Tiem, kas savus 
uzņēmumus vēl tikai veidos, novēlu 
uzdrīkstēties, nebaidīties lūgt pado-
mus, ražot to, kas nepieciešams pa-
tērētājam, un to, kas vislabāk jums 
padodas! Veiksmi un panākumus! 
Un liels paldies skolotājiem un šī pa-
sākuma organizatoriem!»

Verners Rinkovičs tirdziņu ap-
meklēja jau otro gadu, bet pirmo 
gadu piedalījās žūrijas darbā: «Ma-
nuprāt, šādu mācību uzņēmumu 
tirdziņu lielākā vērtība ir dot ieskatu 
jauniešiem, kā sasniegt konkrētus 
mērķus savā biznesā, nepadoties, at-
tīstīt un pilnveidot savu ideju, pielie-
tojot jau esošās zināšanas un pras-
mes uzņēmējdarbībā. Man vislabāk 
patika tie jaunie uzņēmēji, kas savai 
biznesa idejai ir pielikuši visvairāk 
paši savu roku, radot kaut ko jaunu 
vai ievērojami papildinot kādu jau 
esošu produktu vai pakalpojumu ar 
savu ideju. Ļoti novērtēju tos mazos 
ražotājus, kas cenšas izmantot pēc 

iespējas vairāk dabīgu un pārstrādā-
jamu, videi draudzīgu materiālu sava 
produkta radīšanā. Bija ļoti intere-
santi gan redzēt, gan uzklausīt dažā-
das biznesa idejas, savukārt jaunieši 
labprāt uzklausīja un ņēma vērā pa-
domus, ko sniedzām. 

Tiem, kam SMU veidošana vēl 
priekšā, novēlu nebaidīties parādīt savu 
biznesa ideju. Padomāt, kāds produkts 
vai pakalpojums varētu noderēt šo-
dien un vēl pēc 10 gadiem, ņemot vērā 
straujo attīstību visās nozarēs.»

Visi SMU tika vērtēti divās ve-
cuma grupās - pamatskolu grupā 
un vidusskolu grupā. Nominācija 
«Sociāli atbildīgs skolēnu mācību 
uzņēmums» pamatskolu grupā ne-
tika piešķirta, bet vidusskolu grupā 
to saņēma SMU «Waxtile» no Māru-
pes Valsts ģimnāzijas, kas ražo bišu 
vaska kokvilnas audumus produktu 
uzglabāšanai. Nominācijā «Labā-
kais skolēnu mācību uzņēmuma 
stends» laurus plūca SMU «Biš-
ķiņ prieka» no Īslīces pamatskolas, 

kas ražo inovatīvus priekšautus un 
smaržīgos maisiņus, un Iecavas vi-
dusskolas SMU «Woody», kurā 11.b 
klases skolēni Anastasija Kalniņa, 
Matīss Sisenis, Rūdolfs Emīls Smeilis 
un Oskars Dambergs ražo pildspal-
vas no koka. Nominācija «Inovatīva 
biznesa ideja» pamatskolu grupā 
netika piešķirta, bet vidusskolu gru-
pā to saņēma SMU «Galtro» no Rīgas 
Franču liceja, kas ražo multifunkcio-
nālu galdiņu, kuru var viegli pārvei-
dot par krēslu. Nominācija «Labākā 
pārdošanas komanda» tika piešķirta 
SMU «Odziņa» no Īslīces pamatsko-
las, kas ražo netradicionālus ievārī-
jumus, un SMU «Armedia» no Rīgas 
64. vidusskolas, kas sniedz foto un 
video pakalpojumus. Nominācijā «Uz 
zināšanām balstīts SMU produkts/ 
pakalpojums» par labāko tika atzīts 
SMU «MEVI vitamīni» no Īslīces pa-
matskolas, kas ražo zāļu tējas un 
sukādes, un SMU «Nostalģia» no 
Āgenskalna Valsts ģimnāzijas, kas 
ražo kreklus ar latviešu filmu spilgtā-
kajiem citātiem un atbilstošu attēlu 
no kinofilmas. Nominācijā «Labākā 
dāvana» laurus plūca Iecavas vi-
dusskolas SMU «EArokassprādzes», 
kurā 6.c klases skolnieces Beāte 
Pumpure un Sofija Zubankova ražo 
pītas rokassprādzes (konsultante Si-
gita Dīce), un SMU «kKlusu» no Rīgas 
Valsts 3. ģimnāzijas, kas ražo džem-
perus, kreklus un zeķes ar skaņas 
radīto sajūtu dizainiem.    

Virkne uzņēmumu saņēma žū-
rijas speciālbalvas. «Iecavas Ziņu» 
balvas tika Iecavas vidusskolas 
SMU «Baltum», kurā darbojas Si-
mona Stūrmane (11.b), Madara Ja-
nuševica (11.b) un Alise Luidmane 
(12.a) un ražo jostas ar tautiskiem 
elementiem, kā arī Bauskas pamat-
skolas uzņēmumam «IdeaL Trio», kas 
ražo galda spēli, aromātiskus čieku-
rus, sadzīviskas kartītes un bērnu 
grāmatiņas. Visvairāk iepriecināja 
bērnu centieni rakstniecībā: Estere 
Varneviča sarakstījusi vairākas mini 
grāmatiņas, kurās apraksta savu kā-
mīšu piedzīvojumus. Iecavas vidus-
skolas uzņēmums «Dizaina odziņa», 
kurā darbojas 5.b klases skolnieces 
Kate Zaumane un Elizabete Makaro-
va (konsultante Sigita Dīce) un ražo 
auskarus no dabīgās ādas, saņēma 
speciālbalvu no Vinetas Lambertes 
(veikals-darbnīca «I.DILLE»). 

Tirdziņš parāda mācību uzņēmumu biznesa prasmes 
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Iecavas novada pašvaldība 
ir saņēmusi uzņēmuma  
SIA «Konsorts» izstrādāto 
pētījumu «Izvērtējums par 
administratīvi teritoriālās 
reformas ietekmi uz Iecavas 
novada attīstību».

Pētījuma mērķis bija veikt Vi-
des aizsardzības un reģionālas at-
tīstības ministrijas (VARAM) pie-
dāvātās administratīvi teritoriālās 
reformas (ATR) ietekmes izvērtē-
jumu uz Iecavas novada attīstību, 
ņemot vērā Iecavas novada attīstī-
bas programmas 2020.-2026. ga-
dam izstrādes procesu, ievērojot 
pašvaldības ilgtspējīgas attīstības 
stratēģiju un izvērtējot nacionālā 
līmeņa, Zemgales plānošanas re-
ģiona un blakus esošo pašvaldību 
plānošanas dokumentus.

Izvērtējumā izmantotā meto-
dika ir balstīta uz kvalitatīvās un 
kvantitatīvās novērtēšanas meto-
dēm (tur, kur tas iespējams), iz-
mantojot kritēriju skalu no –2 līdz 
+2, kas raksturo administratīvi 
teritoriālās reformas variantus at-

5. decembra vakarā Iecavas 
kultūras namā pašvaldība 
godināja labākos Iecavas 
novada sportistus un viņu 
trenerus par sasniegumiem 
sportā 2019. gadā.

Šogad naudas balvu kop-
summā par 3010 eiro pašval-
dība piešķīra 46 sportistiem 
un viņu treneriem. Pasākumā 
sporta izcilniekus sveica Iecavas 
novada domes priekšsēdētājs 
Aivars Mačeks, katram pasnie-
dzot Iecavas novada sienas ka-
lendāru 2020. gadam. Ar muzi-
kālu priekšnesumu klātesošos 
priecēja grupa «Carnelian».

«Pavērojot, kā mūsu novadā 
notiek attīstība sporta jomā, re-
dzu, ka straujiem soļiem ejam 
uz priekšu. Šogad sveicam ma-
zāku skaitu sportistu, jo vēla-
mies izcelt un ar lielākām nau-
das balvām atbalstīt pašus la-
bākos. Šis ir viens no veidiem, 
kā pašvaldības, domes deputātu 
un iedzīvotāju vārdā varam pa-
teikt paldies tiem, kas nes Ieca-
vas vārdu Latvijā un pasaulē. Ir 
svarīgi to novērtēt,» pasākuma 
dalībniekus uzrunāja A.Mačeks. 

Tapis pētījums par ATR ietekmi uz Iecavas novada attīstību

Pašvaldība godina labākos sportā

«Mans novēlējums jums: spēt arī 
turpmāk «izgriezt pogas» mūsu 
kaimiņiem un neļaut Iecavas 
vārdam noklust!»

Šogad naudas balvas saņē-
ma sportisti, kuri Latvijas mē-
roga sacensībās guvuši panāku-

mus galda tenisā, vieglatlētikā, 
futbolā, stenda šaušanā un no-
vusā.

Pasākuma noslēgumā spor-
tistu panākumus atzinīgi vērtēja 
arī Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» direktore Baiba Gāga: 

«Laiks, enerģija, negulētas nak-
tis, satraukums… Gūt augstus 
panākumus nav viegli. Ir lep-
nums par katru, kas šovakar 
ir šeit. Novēlu panākumus arī 
nākamajā gadā, izcīnīt jaunas 
uzvaras un būt labākajiem!» 

tiecībā pret Iecavas novada esošo 
situāciju.

Izvērtējuma kopsavilkums 
apliecina, ka, no Iecavas nova-
da viedokļa raugoties, apskatīto 
faktoru kontekstā izdevīgāk ir 
saglabāt savu autonomo statusu.
Apvienošanas gadījumā VARAM 
piedāvātais ATR modelis Iecavas 
novadam ir visneizdevīgākais -  
ievērojamā skaitā kritēriju būtiski 
pasliktinās Iecavas novada iedzī-
votāju dzīves kvalitāte un piekļu-
ve publiskajiem pakalpojumiem.

Vienlaikus VARAM piedāvā-
tais modelis atstās lielāko negatī-
vo ietekmi uz valsts un pašvaldī-
bu budžetiem. 

Līdz ar to VARAM piedāvātais 
ATR modelis attiecībā pret Ieca-
vas novadu nav rekomendējams 
īstenošanai ne no finanšu, ne so-
ciālekonomiskajiem, ne ilgtspējas 
aspektiem.

Ar pētījumu var iepazīties por-
tālā www.iecava.lv.

Pētījuma izstrāde pašvaldībai iz- 
maksāja 2075,15 eiro (ar PVN). 

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Vairāk foto: www.iecava.lv  
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Sporta ziņas

Piesakies pārgājienam! 

Basketbola klubs «Dartija» 4. decembrī Latvijas Basketbola līgas 
3. divīzijas čempionāta spēlē savā laukumā ar 97:70 sakāva Rietumu 
zonas vājāko vienību «Jūrmala/JSS». Gundars Brička un Jānis Eiduks  
katrs guva pa 23 punktiem. 

6. un 7. decembrī Klaipēdā norisinājās starptautiskās vieglatlētikas 
sacensības «Maniežo Taure 2019». Sacensībās piedalījās arī Iecavas 
novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti un trenere Dace Vizule. 
Iecavnieki startēja ļoti veiksmīgi, visiem mūsu vieglatlētiem izdevās uzstādīt 
personīgos rekordus. U-16 grupa: Rihards Pūķis – 2. vieta trīssoļlēkšanā 
(12,51 m); Adriana Krūzmane – 4. vieta augstlēkšanā (1,65 m). Startējot 
kopā ar vecākas grupas vieglatlētiem, Adriana uzrādīja izcilu rezultātu; 
Kristiāna Kalniņa – 7. vieta lodes grūšanā (10,20 m); Edijs Ūdris –  
8. vieta lodes grūšanā (12,45 m). U-18 grupa: Gvido Miezers – 4. vieta 60 m 
barjerskrējienā (8,79 sek.); Gustavs Riekstiņš – 8. vieta 60 m (7,35 sek.).

Iecavas novada 24. atklātajā basketbola čempionātā trīs spēles 
norisinājās sestdien, 7. decembrī.
Ozolu 15 - Misa/Radex   88:83
(U. Kreicšteins 26; R. Mišukovskis 21)
ZS Rūnas - Vecumnieku novads  55:74
(R. Lindavs 15; R. Burkēvics 20)
Kluburi – Radex    86:108
(E. Jašuks 23; J. Eiduks 41)
Pēc abiem izspēlētajiem apļiem trijām komandām bija pa 14 punktiem – 
savstarpējās spēlēs gūtas divas uzvaras un piedzīvoti divi zaudējumi, tāpēc 
bija jāskatās +/- rādītāji. Kluburiem tas bija +46, Vecumnieku novadam 
+11, bet Misai/Radex – 57. Tādējādi 9. decembra vakarā ar pārliecinošu 
uzvaru bronzas un fināla sēriju iesākušas pāru favorītu komandas. Spēlē 
par 3. vietu Kluburi ar 109:79 pieveica Vecumnieku novadu (E. Jašuks 
46; J. Klāviņš 27), bet cīņā par zelta medaļām sērijā pirmo panākumu 
izcīnīja Radex, kas ar 113:81 sakāva Ozolu 15 (G. Brička 47; U. Kreicšteins 
21). Otrā spēle par 3. vietu un par 1. vietu notiks 13. decembra vakarā. 
Medaļu liktenis tiks noskaidrots sērijā līdz vienas komandas izcīnītajām 
divām uzvarām. Savukārt Misa/Radex un ZS Rūnas cīnījās par 5. vietu: 
10. decembra spēlē ar rezultātu 89:49 uzvarēja misenieki (viņu rindās 
rezultatīvākais bija R. Cešeiko - 23 punkti, bet zaudētāju labā visvairāk 
punktu (17) guva  R. Lindavs). Līdz ar to kopvērtējuma tabulā Misa/Radex 
ierindojās 5. vietā, bet ZS Rūnas jāsamierinās ar 6. vietu.

Baltijas puišu basketbola līgas (BBBL) čempionāta otrais posms no  
6. līdz 8. decembrim norisinājās Igaunijā, netālu no Rakveres – Vinni 
pagastā. U-14 vecuma grupas iecavnieki starptautiskajā turnīrā cīnījās 
kopā ar vienaudžiem no Bauskas, informē treneris Voldemārs Pārums.
Iecava/Bauska – Tsmoki (Minska)  55:37
(A. Karpovs 19 p, 8 ab; G. A. Hofmanis 13 p, 4 ab)
Iecava/Bauska – Raplamaa   32:45
(G. A. Hofmanis 17 p, 7 ab)
Iecava/Bauska – Tartu Palliklubi  58:47
(G. A. Hofmanis 13 p, 4 ab, 4 pb., A. Karpovs 9 p, 3 pb)
Iecava/Bauska – Honka   51:48
(G. A. Hofmanis 22 p, 9 ab, 4 p., 3 bm; A. Karpovs 8 p, 6 ab)
Iecava/Bauska – TTU (Tallina)  33:56
(A. Jaunzems 6 p; A. Karpovs 6 p)
Mūsējo komandai pēc diviem posmiem ir sešas uzvaras un četri zaudējumi. 
Izslēgšanas spēlēm kvalificēsies grupas 16 labākās komandas. 

Iecavas sportisti gūst 
panākumus Tallinā

7. decembrī Igaunijas 
galvaspilsētā Tallinā norisinājās 
tekvondo sacensības divcīņā 
«Korejas vēstnieka kauss 
2019». Sacensībās piedalījās
un par medaļām cīnījās 
156 labākie sportisti 
no Igaunijas un Latvijas.

Latvijas komandu mazāka-
jā - bērnu - kategorijā pārstāvēja 
divi iecavnieki, kluba «SAM-KAN»  
audzēkņi, brāļi Elviss un Anrī 
Ābeles, informē zēnu tētis Ar-
mands Ābele. 

Elviss Ābele svara kategori- 
jā –21 kg cīnijās godam un iegu-
va godpilno 2. vietu un sudraba 
medaļu, finālā sīvā cīņā ar 3:5 
piekāpjoties Igaunijas sportistam.
Anrī Ābele svara kategorijā –24 kg 
palika nepārspēts visās cīņās un 
ar uzvaru 4:0 finālā pieveica vien-

audzi no Igaunijas, izcīnot 1. vietu 
un zelta medaļu.

Jāpiebilst ka Iecavas tekvondo 
klubam «SAM-KAN» pieredzējušā 
trenera Sergeja Kirtovska vadībā 
ir regulāri panākumi gan pašmā-
ju sacensībās (sportisti Matīss 
Mežajevs, Ričards Ušackis, Karlī-
na Ugrika, Maira Bāliņa, Jēkabs 
Bāliņš, Gustavs Čapass), gan sa-
censībās ārpus mūsu valsts. Tā 
16. novembrī Anrī Ābele triumfēja 
Latvijas atklātajā čempionātā, kā 
arī abi brāļi Elviss un Anrī šā gada 
vasarā izcīnīja čempiona un vice-
čempiona titulu Čehijas atklātajā 
čempionātā. 

Liels paldies jāsaka Iecavas 
pamatskolai un direktorei Aijai 
Semjonovai par iespēju jaunajiem 
talantiem trenēties skolas sporta 
zālē. 

Dienas centrā - jauna izstāde

Dienas centrā «Iecavnīca» iekārtota 
Aivas Linkevičas akvareļu un 
apgleznota lina izstāde. Tā būs 
apskatāma līdz februārim centra 
darba laikā.

Aiva beigusi RLMV Tekstil-
mākslas nodaļu un LMA Latgales 
filiāles Pedagoģijas nodaļu. Pašlaik 
viņa strādā Bauskas BJC par tek-
stilmākslas pulciņa skolotāju. Iecavā 

vada gleznošanas nodarbības pieau-
gušajiem.

Akvareļglezniecība, kas māksli-
nieces darbos ir viegla, plūstoša un 
caurspīdīga, viņai iepatikusies studiju 
laikā, kad gleznošanu mācījis akvare-
lists Jānis Unda.

Aiva par sevi saka: »Šobrīd ir mans 
skaistākais laiks - jo varu gleznot. 
Gleznoju akvareļus un apgleznoju 
linu, kā arī citus dabīgus materiālus, 
aužu tautiskas jostas. Kad es to daru, 
laiks apstājas.» 

Ilva Vansoviča
«Iecavnīcas» sociālā darbiniece  Tradicionālā gada nogales ekspedīcija jeb 

ziemas pārgājiens, ko organizē novada 
pašvaldības administrācija, norisināsies

30. decembrī pa Gaujas nacionālo parku 
no Līgatnes līdz Siguldai (Paradīzes kalnam). 

 Dalībniekiem tiks nodrošināts bezmaksas pašvaldības transports 
uz pasākumu un atpakaļ. Izbraukšana no Iecavas - plkst. 9.00, 

atgriešanās Iecavā - ap plkst. 17.30. Plašāku informāciju un 
saiti uz pieteikšanos meklē www.iecava.lv. 

Kontaktinformācija - veselības veicināšanas koordinētājs  
Ivars Jurbergs (29224496; ivars.jurbergs@iecava.lv).

no Ābeļu ģimenes albuma
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Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā

Dažādi : : :

Arī decembrī 
kultūras namā apskatāma 

gleznu izstāde 
«MANA IECAVA».

*   *   *
Pieteikšanās pirmsskolas 

vecuma bērnu 
Ziemassvētku eglītēm, 
kas notiks 22. decembrī 
plkst. 11.00 un 13.30.,
līdz 13. decembrim! 

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

23. decembrī plkst. 12.00 
Iecavas kultūras namā 

pašvaldība aicina uz jautru 
izrādi «Baltā Lāča Ziemassvētki» 

Iecavas novada 
daudzbērnu,  trūcīgo un 

maznodrošināto ģimeņu bērnus 
līdz 12 gadu vecumam.

Aicina darbā : : :

Ja esi abonējis «Iecavas  
Ziņas» vismaz 3 nākamā gada 
mēnešiem, nāc uz KLIENTU 
APKALPOŠANAS CENTRU  
pašvaldības administrācijā  
un saņem Iecavas novada 
kalendāru 2020. gadam!

Iecavas pirmsskolas izglītības 
iestāde «Cālītis»  
(reģ. Nr. 90000099996) 
Zemgales ielā 9a, Iecavā,
aicina darbā uz laiku:
  - skolotāja palīgu, mēneša 
darba alga 473,00 EUR;
  - pirmsskolas izglītības sko-
lotāju, mēneša darba alga  
668,00 EUR atbilstoši slodzei.
Tālr.: 20271370, e-pasts:  
bernudarzs.calitis@iecava.lv.

Veicam jumtu remontu,  
seguma maiņu, koka  
konstrukciju ēku būvniecību.  
Tālr. 23475442.

Kravu pārvadājumi ar  
mikroautobusu (līdz 2 t).  
Tālr. 23475442.

14. janvārī notiks uzklausīšanas sanāksme 
par SIA «Iecavas siltums» iesniegto siltumenerģijas 

apgādes pakalpojumu tarifu projektu  
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (Regulators) 
2020. gada 14. janvārī plkst.12.00 Iecavas kultūras namā, 
Rīgas ielā 18, Iecavā, Iecavas novadā, rīkos uzklausīšanas 

sanāksmi par  SIA «Iecavas siltums» iesniegto siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifu projektu.

Regulators uz sanāksmi ir aicinājis SIA «Iecavas siltums» 
pilnvaroto pārstāvi, kurš varēs komentēt iesniegtā siltumenerģi-

jas apgādes pakalpojumu tarifu projekta būtību un ekonomisko 
pamatojumu. Uzklausīšanas sanāksmes dalībniekiem tiks dota 
iespēja uzdot jautājumus un izteikt savus priekšlikumus un 
ieteikumus par SIA «Iecavas siltums» iesniegto siltumenerģijas 

apgādes pakalpojumu tarifu projektu.
Interesenti dalību sanāksmē var pieteikt pa telefonu vai 
e-pastu līdz 2020. gada 13. janvārim (kontaktpersona 

Jūlija Gurova, tel. 67873863; julija.gurova@sprk.gov.lv).
Iepazīties ar informāciju par SIA «Iecavas siltums» iesniegto 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu projektu var 
Regulatora tīmekļvietnē http://www.sprk.gov.lv sadaļā: 

Aktuāli/ Sabiedrības līdzdalība / Uzklausīšanas sanāksmes / 
Uzklausīšanas sanāksmes 2020. gadā.

Uzklausīšanas sanāksme tiek rīkota valsts valodā, un gadījumā, ja 
sanāksmes dalībniekam uzklausīšanas sanāksmes laikā ir nepieciešams 

lietot kādu svešvalodu, lūdzam nodrošināt tulkojumu valsts valodā. 
Uzklausīšanas sanāksmes gaita tiek fiksēta protokolā.

SIA «Pie Tatjanas»  
(reģ. Nr. 40003149382) aicina 
darbā pārdevējus(-as) darbam 
veikalā «Lats» Iecavā, Baldones 
ielā 28, un veikalā «Lats»  
Zālītē, Dārza ielā 12.  
Alga 550-600 EUR (bruto). 
Tālr. 22307574. 


